@F!frHtnt
(
"u*rà^L

FEEGRÂL

iSUENEER
\--/vÍnEtooR

REQUERIMENTO N." DE 29 DE JULHO DE 2025.

Vereador Policial Federal Suender

Requer encaminhamento de Ofício à Companhia Municipal
de Trânsito e Transporte, solicitando visita técnica para
instalação de placas de sinalização e execução de
pintura asÍáltica em toda a extensão da Rua L-02 -
Residencial ldelfonso Limírio, nesta cidade.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I do
Regimento Interno, que seja encaminhado Ofício à Companhia Municipal de Trânsito e
Transporte, solicitando visita técnica para instalação de placas de sinalização e
execução de pintura asfáltica em toda a extensão da Rua L-02 - Residencial ldelfonso
Limírio, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

O atendimento do pleito mostra-se importante às necessidades da população,
tendo em vista que a ausência de sinalização e de pintura asfáltica adequada compromete a
segurança e a fluidez do trânsito, dificultando a mobilidade de motoristas e pedestres,
especialmente no período noturno, e colocando em risco a integridade de todos que circulam
pela via.

Palácio de Santana,
Av Jâmel Cecílio, Q 50, L 14

Bairro Jundiaí, Anápolis go
CEP:7511O-33O

anapolis.go.leg.br